
    
  

      Progetto SUSHI DROP – SUstainable fiSHeries wIth DROnes data Processing 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO 
LIBERO-PROFESSIONALE CON TITOLARE DI P.IVA. PER IL RUOLO DI CONTROLLORE DI 

PRIMO LIVELLO 

 

IL DIRETTORE DEL FLAG COSTA DEI TRABOCCHI                                                                                                   
NELLA SUA QUALITÀ DI RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTI 

 il programma INTERREG ITALIA-CROAZIA CBC 2014/2020; 

 il progetto SUSHI DROP – SUstainable fiSHeries wIth DROnes data Processing – ammesso a 

finanziamento per un importo complessivo di € 1.714.847,50, della durata di 30 mesi, salvo 

eventuali proroghe; 

EVIDENZIATO 

 che il FLAG Costa dei Trabocchi è partner del suddetto progetto (Capofila Alma Mater 

Studiorum Università di Bologna) e che il valore delle attività di pertinenza ammonta a € 

191.930,00; 

 che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 marzo 2019 ha deliberato di dare 

mandato al Presidente e al Direttore per assicurare le tempestiva attuazione del progetto, 

assumendo tutte le decisioni a tal fine necessarie e riferendo periodicamente al Consiglio;  

 che, inoltre, nella suddetta seduta il Consiglio ha dato mandato al Direttore di avviare le 

procedure per la selezione di un “esperto certificatore” al fine di disporre del necessario 

supporto tecnico; 

PRESO ATTO delle indicazioni fornite dal Programma ITALIA-CROAZIA in merito alle procedure di 

selezione dei Controllori di primo livello e alla loro successiva validazione da parte dell’Autorità di 

gestione; 

 

 



CONSIDERATO 

 che l’Avviso pubblico di selezione per titoli per l’affidamento di un incarico libero-

professionale con titolare di P. IVA per il ruolo di controllore di primo livello è stato 

pubblicato sul sito istituzionale dal FLAG Costa dei Trabocchi in data 17 aprile 2019; 

 che il suddetto Avviso ha stabilito che le domande di partecipazione alla selezione in 

questione dovessero pervenire al FLAG Costa dei Trabocchi a mezzo posta elettronica 

certificata inderogabilmente entro e non oltre il giorno 06/05/2019 alle ore 23,59. 

 che entro la suddetta scadenza sono pervenute n. 6 domande inoltrate dai seguenti 

candidati: Massimiliano Toraldo, 4 maggio 2019 ore 10,26; Giovanni Colucci, 4 maggio 2019 

ore 12,01; Giovanni Mazza, 6 maggio 2019 ore 11,20; Federica Raggi, 6 maggio 2019 ore 

14,11; Luca Soranzo, 6 maggio 2019 ore 18,46; Calogero Vicario, 6 maggio 2019 ore 22.02; 

PRESO ATTO 

 che in data 17 maggio 2019 si è riunita la Commissione di Valutazione delle candidature 

presentate ai sensi dell’Avviso pubblico di selezione per titoli per l’affidamento di un incarico 

libero-professionale con titolare di partita IVA per il ruolo di controllore di primo livello, 

composta da Valerio Roberto Cavallucci (Direttore del FLAG Costa dei Trabocchi) in qualità di 

Presidente, Luigina Giambuzzi (Responsabile della contabilità del FLAG Costa dei Trabocchi) e 

Antonella Luccitti (Responsabile delle attività di animazione del FLAG Costa dei Trabocchi) in 

qualità di Componenti; 

 che la Commissione ha preliminarmente proceduto alla verifica dei requisiti formali di 

ammissibilità delle candidature con esito positivo; 

 che all’esito della valutazione dei titoli relativi all’esperienza professionale la Commissione ha 

attribuito ai candidati i seguenti punteggi: 

- Dottor Luca Soranzo   punti 26,5 

- Dottor Giovanni Colucci  punti 21,5 

- Dottor Massimiliano Toraldo  punti 21,0 

 che la Dott.ssa Federica Raggi è risultata esclusa per non aver presentato l’Allegato B 

 che il Dott. Calogero Vicario e il Dott. Giovanni Mazza risultano non aver raggiunto il punteggio 

minimo richiesto dall’Avviso e, pertanto, non sono stati inseriti in graduatoria; 

PRECISATO che la procedura di selezione è stata correttamente posta in essere, in attuazione dei 

criteri definiti nell’Avviso; 

 

RITENUTO pertanto di approvare le risultanze della valutazione di merito operata dalla Commissione 

di valutazione; 

 



CONSIDERATO che ricorrono tutte le condizioni per la nomina della Dott. Luca Soranzo 

Controllore di primo livello del progetto SUSHI DROP – Sustainable fiSHeries wIth DROnes data 

Processing per le attività di competenza del FLAG Costa dei Trabocchi; 

 

EVIDENZIATO che, come ricordato nell’art. 2 dell’Avviso pubblico, l’affidamento dell’incarico 

è in ogni caso subordinato all’esito positivo del procedimento di convalida del Controllore da 

parte dell’Autorità di Gestione del Programma, basato sull’accertamento dei requisiti 

posseduti 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa  

1. di prendere atto e approvare le risultanze dell’istruttoria di ammissibilità e della 

valutazione di merito della Commissione di Valutazione, riassunti nel Verbale allegato 

sotto la lettera A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di nominare, all’esito della procedura di selezione espletata, il Dottor Luca Soranzo 

controllore di primo livello per il progetto SUSHI DROP – SUstainable fiSHeries wIth 

DROnes data Processing per le attività di competenza del FLAG; 

3. di inoltrare la documentazione di rito alla Regione Veneto - Direzione Bilancio e 

Ragioneria - Nucleo di Controllo di I° Livello e all’UO Autorità di Gestione Italia-Croazia 

per il procedimento di validazione; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Trasparenza – 

Consulenti e collaboratori del sito istituzionale del FLAG Costa dei Trabocchi. 

 

Chieti, 27 maggio 2019 

 

Valerio Roberto Cavallucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


